
Bord-Gastronomie
MS Altaussee



Café & 
Erfrischungen

Altaussee-Schifffahrt

Snacks

Kaffee
0,25 l

Säfte

Knabernossi Wrap
Manner Wafferl
Twix

2,90
2,60
2,80

Jacobs Icepresso Classic

                 Mineralwasser prickelnd/still
                 Mineralwasser prickelnd
                 Pago BIO Orangensaft
                 Nektar von der Marille
                               aus den alten Gärten der Familie Eder in der Wachau. 
                               Mindestens 40% Fruchtanteil

Tirola Kola 
Eistee Richards Sun Lemon
Eistee Richards Sun Peach
Eistee Richards Sun Blueberry
Eistee Richards Sun Pomegranate
Rothirsch Johannisbeere gespritzt
Rothirsch  Apfelsaft gespritzt
Rothirsch Orange
Rothirsch Spezi
Rothirsch Zitrone
Rothirsch Kräuter

0,33 l
     1 l
0,20 l
0,25 l

0,33 l
0,33 l
0,33 l
0,33 l
0,33 l
0,33 l
0,33 l
0,33 l
0,33 l
0,33 l
0,33 l

3,90€

€
€
€

3,60
7,60
3,70
9,90

4,00
4,10
4,10
4,10
4,10
4,10
4,10
4,00
4,00
4,00
4,00

€
€
€
€

€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€



Prosecco Piccolo
Prosecco Ca' di Rajo
Schlumberger Sparkling
Schlumberger Sparkling
Schlumberger Rose

Ein, zwei Gläschen
zwischendurch

Altaussee-Schifffahrt

Classic Märzen
Hopfenkönig
Sommerfrisch Mai-Sept.
Radler
Freibier (Alkoholfrei)

4,40
4,40
4,40
4,40
4,40

0,33 l
0,33 l
0,33 l
0,33 l
0,33 l

€
€
€
€
€ 

0,25 l
0,25 l

0,25 l

0,375

0,75 l

0,75 l

0,75 l

4,40
10,20

10,20

18,00

36,00

36,00

36,00

Weißer Spritzer
Grüner Veltliner 
Messwein vom Propstei Weingut, Wachau 11,0%

Rotwein-Cuvée 
vom Weingut Propstei, Wachau 12,0%

Grüner Veltliner Federspiel
2024 vom Weingut Eder, Wachau 12,5%

Zweigelt 
Muster Poschgan aus Leutschach 13,5%

Grüner Veltliner Federspiel
"Ried Vorderseiber 2021" vom Weingut Weixelbaum,
Wachau 12,0%

Muskateller 
Muster Poschgan aus Leutschach 12,0%

€
€

€

€

€

€

€ 

0,20 l
0,75 l
0,20 l
0,75 l
0,75 l

10,80
33,00
15,50
49,00
49,00

€
€
€
€
€

4,602 clSchnaps €

Bierspezialitäten der
Privatbrauerei Eggenberg



Weitere 
Angebote

Altaussee-Schifffahrt

Bootsverleih Altaussee 712

Elektroboot
Tretboot “Sissi”
Ruderboot
Stand-up Paddle
Kammergut Plätte

16,00
13,00
10,00
9,00

33,00

27,00
24,00
18,00
17,00
55,00

1/2 Stunde 1 Stunde

€
€
€
€
€ 

€
€
€
€
€ 

Charter
Buche unser Solarschiff für besondere Anlässe wie
Geburtstagsfeiern, Firmenfeiern, Jubiläen, Hochzeiten, etc.

Buchungen per
Anfrageformular unter: 
www.altausseeschifffahrt.at 



Auszeit auf unserer
Plätte “Loser”

Altaussee-Schifffahrt

Buchungen unter: 
www.altausseeschifffahrt.at 
0664 60 795 2950

Plättenfrühstück für 2 Personen
jede weitere Person (max. 2 weitere Personen)

Plättenpicknick für 2 Personen
jede weitere Person (max. 4 weitere Personen)

Plättenrundfahrt je Betriebsstunde

Transferfahrt
Madlmair - Seewiese oder retour

Sternstunden am Altausseer See 
max. 8 Personen

240,00
20,00

176,00 €

108,00 €

198,00€

€
€

240,00
20,00

€
€

Gutscheinshop
Altaussee-Schifffahrt


