



Café & Erfrischungen

Altaussee-Schifffahrt

Kaffee

Jacobs Icepesso Classic



0,25 l € 3,90

Snacks

Knabernossi Wrap	€ 2,90
Manner Wafferl	€ 2,60
Twix	€ 2,80

Säfte



Mineralwasser prickelnd/still	0,33 l € 3,60
Mineralwasser prickelnd	1 l € 7,60
Pago BIO Orangensaft	0,20 l € 3,70
Nektar von der Marille	0,25 l € 9,90

aus den alten Gärten der Familie Eder in der Wachau.
Mindestens 40% Fruchtanteil

Tirola Kola	0,33 l € 4,00
Eistee Richards Sun Lemon	0,33 l € 4,10
Eistee Richards Sun Peach	0,33 l € 4,10
Eistee Richards Sun Blueberry	0,33 l € 4,10
Eistee Richards Sun Pomegranate	0,33 l € 4,10
Rothirsch Johannisbeere gespritzt	0,33 l € 4,10
Rothirsch Apfelsaft gespritzt	0,33 l € 4,10
Rothirsch Orange	0,33 l € 4,00
Rothirsch Spezi	0,33 l € 4,00
Rothirsch Zitrone	0,33 l € 4,00
Rothirsch Kräuter	0,33 l € 4,00

Ein, zwei Gläschen zwischendurch

Altaussee-Schifffahrt

Weißer Spritzer	0,25 l	€	4,40	
Grüner Veltliner	0,25 l	€	10,20	
Messwein vom Propstei Weingut, Wachau 11,0%				
Rotwein-Cuvée	0,25 l	€	10,20	
vom Weingut Propstei, Wachau 12,0%				
Grüner Veltliner Federspiel	0,375	€	18,00	
2024 vom Weingut Eder, Wachau 12,5%				
Zweigelt	0,75 l	€	36,00	
Muster Poschgan aus Leutschach 13,5%				
Grüner Veltliner Federspiel	0,75 l	€	36,00	
"Ried Vorderseiber 2021" vom Weingut Weixelbaum, Wachau 12,0%				
Muskateller	0,75 l	€	36,00	
Muster Poschgan aus Leutschach 12,0%				



Prosecco Piccolo	0,20 l	€	10,80
Prosecco Ca' di Rajo	0,75 l	€	33,00
Schlumberger Sparkling	0,20 l	€	15,50
Schlumberger Sparkling	0,75 l	€	49,00
Schlumberger Rose	0,75 l	€	49,00

Schnaps	2 cl	€	4,60
---------	------	---	------

Bierspezialitäten der Privatbrauerei Eggenberg



Classic Märzen	0,33 l	€	4,40
Hopfenkönig	0,33 l	€	4,40
Sommerfrisch Mai-Sept.	0,33 l	€	4,40
Radler	0,33 l	€	4,40
Freibier (Alkoholfrei)	0,33 l	€	4,40



Weitere Angebote

Altaussee-Schifffahrt

Charter

Buche unser Solarschiff für besondere Anlässe wie Geburtstagsfeiern, Firmenfeiern, Jubiläen, Hochzeiten, etc.



**Buchungen per
Anfrageformular unter:**
www.altausseeschifffahrt.at

Bootsverleih Altaussee 712

	1/2 Stunde		1 Stunde	
Elektroboot	€	16,00	€	27,00
Tretboot "Sissi"	€	13,00	€	24,00
Ruderboot	€	10,00	€	18,00
Stand-up Paddle	€	9,00	€	17,00
Kammergut Plätte	€	33,00	€	55,00



Auszeit auf unserer Plätte "Loser"

Altaussee-Schifffahrt

Plättenfrühstück für 2 Personen	€	240,00
jede weitere Person (max. 2 weitere Personen)	€	20,00
Plättenpicknick für 2 Personen	€	240,00
jede weitere Person (max. 4 weitere Personen)	€	20,00
Plättenrundfahrt je Betriebsstunde	€	176,00
Transferfahrt	€	108,00
Madlmair - Seewiese oder retour		
Sternstunden am Altausseer See	€	198,00
max. 8 Personen		

Buchungen unter:

www.altausseeschifffahrt.at
0664 60 795 2950



Gutscheinshop

Altaussee-Schifffahrt

